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Der er ikke i loven fastsat nogen frist for, hvornår der senest 

skal være givet meddelelse om fordelingen til de øvrige andelsbe- 

rettigede kommuner. Indenrigsministeriet vil dog finde det natur- 

ligt, at hjemstedskommunerne på linie med den hidtidige praksis 

normalt giver disse meddelelser inden den 1. april i året to år 

efter indkomståret, 

Den samlede efterregulering, af den enkelte kommunes andel af sel- 

skabsskatten m.v. for et givet budgetår beregnes af Indenrigsmini- 

steriet på grundlag af de oplysninger, der foreligger 1 maj og 

udmeldes til kommunerne i juli i året efter budgetåret. Efterre- 

guleringen afregnes herefter med kommunerne i tolvtedelsrater 1 
det følgende år. 

Den første efterregulering vil ske i 1998 på grundlag af opgørel- 

serne pr. 1. maj 1997. 

Efterreguleringen beregnes ved, at Indenrigsministeriet sammenhol- 

der de til kommunen udbetalte forskudsbeløb med summen af de af 

Told- og Skattestyrelsen beregnede indtægter vedrørende budgetåret 

og beløb, som fordeles mellem kommunerne. Told- og Skattestyrel- 

sens opgørelse af kommunens beregnede indtægter af selskabsskat 

m.v. som hjemstedskommune foretages pr. 1. december i budgetåret. 

De beregnede indtægter vedrørende budgetåret udgøres af de kommu- 

nale andele af selskabsskatten m.v., der beregnes i budgetåret for 

indkomstår, der ligger forud for budgetåret. Beløbene, som forde- 

les mellem kommunerne, er de beløb, som af kommunerne er opgjort 

og indberettet til Indenrigsministeriet den 1. maj i året efter 

budgetåret. Både indtægterne til kommunen som hjemstedskommune og 

de beløb, som fordeles mellem kommunerne, vedrører for hovedpar= 

tens vedkommende indkomståret før budgetåret. 

Med venlig hilsen 

Birte Weiss , 

Claus Wilby elm 
/Claus Wilnjélm
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Lov nr. 1078 af 20. december 1995 

Lov om ændring af lov om kommunal indkomstskat, 

selskabsskatteloven, føndsbeskatningsloven, lov om 

beskatningen af pensionsørdninger m.v. og ligningsloven 
(Statens afregning af selskabsskat m.v, til kommunerne) 

VI MARGRETHE DEN ANDEN, af Guds Nåde Danmarks Dronning. gør vifterlige: 
Folketinges har vedtaget og Vi ved Vort samtykke sadferzt følgende lov: 

ål 
1 lov om kommunal indkomstskat, jf. 1ovbe- 

kendtgørelse nr, 803 af 6. oktober 1995, foreta- 
ges følgende ændringer; 

1. 1 $ 12, stk. I, I. og 2. pkt. indsættes efter 
»forestå«: dopgørelsen afa. 

2. $ 12, stk. 2, 4. pkt. ophæves. 

3, 1 $ 12, stk, 3, ændres nfordelingens foreta- 
gelse« til: », at der er givet meddelelse om for- 
delingsopgørelsen,«. 

4. 1 $ 12 indsættes som sik. 4: 
»Sik. 9, Indenrigsministeren fastsætter reg- 

ler om afregningen af beløb til de berettigede 
kommuner, jf. stk. 1. Der kan herunder fast 
sættes regler om rentetillæg til beløb, der af- 
regnes fra en kommune til en anden.« 

5. Efter $ 17 indsæntes | afsnit /V: 
»f IT a. Staten udbetaler til den enkelte 

kommune ved begyndelsen af hver måned et 
beløb til foreløbig dækning af kommunens an-= 
del af følgende skaner: 
1) Skar af aktieselskaber m.v, efter selskabs- 

skaneloven og af fonde efter fondsbeskat- 
pingsloven, 

2) afgifter af pensionserdninger m.v., hvoraf 
kommunerne modtager en andel i henhold 
sl løv om beskatningen af pensionsordnin- 

Indenrigsmin, ø-afd. j.nr. 1400-36/1995 

ger mv. samt afgifter efter ligningsloven & 7 
SCTITS 
Stk 2. Den månedlige udbetaling efter stk. I 

skal svare ti] en tolvtedel af det årlige beløb, 
der eter det for kommunen vedtagne årsbud- 
get udgør dens indtægt ved de skater, der er 
nævnt i stk. 1. 

5 17 b. På grundlag af oplysninger, der fore- 
ligger i maj i året efter budgeråret, opgøres de 
beregnede kommunale skanteindtægter for 
budgetåret. Forskellen mellem denne opgørel- 
se og summen af de månedlige beløb, der efter 
5 17 a er udbetalt ti] kommunen i det pågæl- 
dende budgetår, afregnes med statskassen. 
Forskelsbeløbet forhøjes med et tillæg. der be- 
regnes med en procent, der svarer til 2 gange 
Nationalbankens diskonto den I, juli året for 
ud før budgetåret. Afregningen foretages med 
en tolvtedel hver måned i året 2 år efter 
budgetåret. 

$ 17. 11996 udbetaler staten til den enkelte 
kommune ved begyndelsen af hver måned et 
beløb til foreløbig dækning af kommunens an- 
del afde i 5 17, stk. 1, nævnte skamter, Beløbet 
for januar 1996 udbetales dog først i februar 
1998. Den månedlige udbetaling skal svare til 
en tolviedel af der nenobeløb, som kommunen 
har indberettet til Indenrigsministerict som det 
af kommunen budgetterede beløb for 1996 på 
funktionerne »3.92 Indkomnskat af aktiesel- 
skaber m.v,« og 98.96 Øvrige skanter og afgif- 
tere i henhold til der af Indenrigsministeriet 

PLOV 
Sene Girsføk A/S BU/IØTES BGN hænryk EDGE 

NR. 482 912 

Bilaq
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” sutoriserede budget- og regnskabssystem for 
kommuner og amtskommuner. 

Sk. 2, På grundlag af de oplysninger, der 
foreligger i maj 1997, opgøres de i & 172 nævn- 
ze fommunale skaticindtægter. I grandlaget 
for beregningen af kommunens andel af afgif- 
ten af pensionserdninger indgår 12/14 af den 
samlede indbetalte afgift i 1996 i henhold il 
lov om beskatningen af pensionsordninger 
mx. Forskellen mellem denne opgørelse og 
summen af de månedlige beløb, der efter stk. I 
er udbetalt til kommunen i 1996, afregnes med 
mtskassen. Forskelsbeløbet forbøjes med et 

tillæg. der beregnes med en procent, der svarer 
fil 2 gange Nationalbankens diskomo den I. 
juli 1995. Afregningen foretages med en talvte- 
del hver måned i 1998. 

Stk. 3. De andele af skat af aktieselskaber 
my. efter selskabsskatteloven og af fonde efær 
fondsbeskatningsloven, som staten udbetaler 
fil kommunerne vedrørende indkomszåret 
1994, fordeles ikke efter reglerne i $ 11.« 

52 
Tlov om indkomstbeskat

ning 
af aktieselska= 

ber m.v. (selskabsskamel
oven), 

jf. lovbekendt- 
;ørelse nr. 769 af 19, september 1995, foretages 

følgende ændring: 

1,1 $ 23, stk. I, udgår ni afsnit Ute, 

53 
I lov om beskatning af fonde og visse fore 

ninger (fondsbeskatningsloven), jf. løvbe- 
kendigørelse nr. 650 af 26, juli 1995, foretages 
følgende ændring 

1. 1 $ 13 udgår vi afsnit III«. 

64 
1 lov om beskatningen af pensionsørdninger 

mv, jf. lovbekendigørelse nr. 683 af 9. august 
1995, foretages følgende ændring: 

1. 15 40, stk, I, indsættes som 4, pkr.t 
»Dea kommunale ande! af afgiften afregnes 

efter reglerne i lov om kommuaal indkomst- 
skatu 

5 
I lov om påligningen a/ indkomst- og for 

mueskat til suten (lgningsloven), jf. lovbe- 
kendigørelse nr. 869 af 15. november 1995, fo- 
retages følgende ændringer: 

1 1$7N, sik 3, indsænes som 3. pkt: 
»Den kommunale andel af afgiften afregnes 

efter løv om kommenal indkomstskat,« 

2 114 E, sik 1, indsænes som 2. pkr.: 
»Den kommunale andel af afgiften afregnes 

efter lov om kommunal indkomsiskat.« 

856 
Stk. 1 Loven træder i kraft den I. januar 

1996, jf. dog stk. 2. 
Stk, 2. $ 17 3 og 17 bi lov om kommunal 

indkomsukat, som affattet ved $ I ar. 5, har 
virkning fra den I. januar 1997. 

Givet på Christiansborg Slot, den 20. december 1995 
Under Vor Køngelige Hånd og Segl 

MARGRETHE R. 
/ Birte Weiss 

NR. 482 
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SKEMA1 INDBERETNING AF VIDEREFORDEUNG 
AF SELSKABS- OG FONDSKAT 
FØR INDKOMSTÅRET 1995 

KØBENHAVNS KOMMUNE (101) 

TE mr. Komtakiporson 

Dato Underskrift 

"SELSKABS" OG FONDSSKAT TIL HJEMS!EDSKOMMUNE FOR INDKOMSTARET 1995 
Beløbet svarer til liste 8226 og 1212 fra Told- og Skattestyrelsen udsendt til kommunen 
i november 1996 - ultimosaldo for indkomståret 1995 

Andel af selskabsskat (Kr) TIT 

INDBERETNING AF VIDEREFØRDELING AF SELSKABS- ØG FONDSSKAT FOR INDKOMSTÅRET 1995 

Smmuns — TKommunenavn Kr. 
nr. 

| 
| i 

i 
| Tal 

Skemaet indsendes til Indenrigsministeriet, 2. økonomiske komtor, Christiansborg Slotsplads 1, 1218 København K 
(mærket: selskabsskat) senest den 1. maj 1997.
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SKEMA 2 ' INDBERETNING AF VIDEREFORDELING 
AF SELSKABS- OG FONDSKAT 
FOR INDKOMSTÅRET 1993 OG TIDLIGERE ÅR 

KØBENHAVNS KOMMUNE (101) 

TI nr. Kontaktperson 

Dato Underskrift 

'SELSKABS- OG FONDSSKAT TIL HJEMSTEDSKOMMUNE FOR MDKOMSTÅRET 1903 
OG TIPLIGERE INDKOMSTÅR 
Beløbet svarer til liste 8226 og 1212 fra Told- og Skaflestyrelsan udsant til kommunen i 
i november 1996 - sum af ukimøsald! for indkomståret 1993 og tidligere indkomstår 
forhøjelser/nedsættelser a! skat opgjon siden sidste afregning pr. 1. december 1995) 

"”Andel af selskabsskat (kr.) 1111111 

INDBERETNING AF VIDEREFØRDELING AF SELSKABS- OG FONDSSKAT FOR INDKOMSTÅRET 1993 
'B TIDLIGERE INDKOMSTÅR 

Kr. Inommune- — |[Kommunenavn a 
ne | Jnettobsløb) 

alt 

'Skemaet indsendes til Indenrigsministeriet, 2. økonomiske kontor, Christiansborg Slotsplads 1, 1218 København K 
(mærket: selskabsskat) senest den 1. maj 1997.
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Indberetning af viderefordeling af 

selskabs- og fondsskat for indkomståret 1995 

for Kommune ( ) 

'SELSKABS- OG FONDSSKAT TIL HJEMSTEDSKOMMUNE FOR INDKOMSTÅRET 1995 

Andel af selskabsskat (kr) 
(unimo saldo for indkomståret 1995 som det fremgår af liste 8226 og 
1212 fra Told- og Skattestyrelsen udsendt til kommunen i november 1996) 

INDBERETNING AF YIDEREFORDELING AF SELSKABS- (OG FONDSSKAT FOR INDKOMSTÅRET 1995 

Beløb (kr) Kom.nr | Kommunenavn 

lak 

Telefonnummer: Kontaktperson: 

Dato: Underskrift: 

Skemaet indsendes mærket ”Selskabsska' senest den 1. maj 1997 1i) 

Indensigsministeriet, 2. økonomiske kontor 
Christiansborg Slotsplads 1, 1218 København K. 

att: Nils Majgaard Jensen 

p15
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Indberetning af viderefordeling af selskabs- og 

fondsskat for indkomståret 1993 og tidligere år 

for Kommune ( ) 

'SELSKABS- OG FONDSSKAT TIL HJEMSTEDSKOMMUNE FOR INDKOMSTÅRET 1993 OG TIDLIGERE 

INDKOMSTÅR 

"Andel af selskabsskat (Kr) 
(sum af ultimo saldi for indkomståret 1993 og tidligere indkomstår 
(forhøjelser/nedsættelser af skat opgjort siden sidste afregning pr. 
1. december 1995) som det fremgår af liste 8226 og 1212 
fra Told- og Skattestyrelsen udsendt til kommunen i november 1996) 

INDBERETNING AF VIDEREFORDELING AF SELSKABS- OG FONDSSKAT FOR INDKOMSTÅRET 1993 

OG TIDLIGERE INDKOMSTÅR 

f 
Komnr | Kommunenavn Nenobeløb (kr) 

lat 

Telefonnummer: Kontaktperson: 

Dao: Underskrift: 

Skemaet indsendes mærket ”Selskabsskat' senest den 1. maj 1997 til 

Indenrigsministeriet, 2, økonomiske komor 
Christiansborg Slotsplads 1, 1218 København K. 

Nils Majgaarå Jensen 
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1997 Hæfte 186 

24, november 1997. 5675 Nr. 950, 

Bekendtgørelse om afregning af selskabsskat 
til kommunerne 

I medfør af & 12, stk. 4, i lov om kommunal indkomstskat, jf. lovbekendigørelse nr, 803 af 6. oktober 1595, som ændret ved $ I i lov nr. 1078 af 20. december 1995, fastsættes: 
$ 1. Den opgørelse af fordelingen af den kommunale ande! af selskabsskatten mellem de berenigede kommuner, som det i henhold til 

$12 ilov om kommuna] indkomstskat påhviler kommunen at forestå, indberenes til Indenrigs- ministeriet den 1 maj i året efter budgetårer. Sik. 2. På baggrund af indberetningerne efter stk. I giver Indenrigsministeriet den enkelte 

kommune meddelelse om fordelingsopgørel- sen. 

2. Opgørelsen af den enkelte kommunes andel af selskabsskatten for budgetåret foreta- ges af Indenrigsministeriet og meddeles kom- munerne senest den I. juli i Året efter budget- 
årer. 

$ 3. Bekendtgørelsen træder i kraft den 24. december 1997 og har virkning for afregning af selskabsskat mv. til kommunerne fra og med budgetåret 1996. 

Indenrigsministeriet den 24, november 1997 

THORKILD SIMONSEN 

Indenrigsmin, jr. 1997/1401-6 

/Niels Jørgen Mau 

PBEK 
Brint 1778 

ISSN GO MAE 

NR. 484 Dør 
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3 Indledning 

Ved lov nr. 1078 af 20. december 1995 er der gennemført en ændring 

af statens afregning til kommunerne af den kommunale andel af sel- 

skabsskat og pensionsafgifter m.v. 

Ændringsloven er gengivet i bilåget til denne vejledning. 

Loven var baseret på det af indenrigsministeren den 6. december 

1995 fremsatte lovforslag nr. L 123. Lovforslaget blev - efter at 

være undergået visse ændringer under folketingsbehandlingen - ved- 

taget af Folketinget ved 3. behandling den 15. december 1995. 

Indenrigsministeriet har i brev af 20. december 1995 til samtlige 

kommuner givet en orientering om det vedtagne lovforslag. 

Kommunernes Landsforening har desuden optaget et afsnit om de nye 

afregningsregler i budgetvejledning 1995 (indgår i 14. udsendelse 

dateret 12. januar 1996). 

I nærværende vejledning er der givet en generel gennemgang af de 

nye afregningsregler. 

2. De ændrede afregningsregler. 

Kovedindholdet af ændringsloven er dennes $ 1, nr. 5, hvorved der 

er indsat nye $$ 17a - 17c i lov om kommunal indkomstskat. Disse 

paragraffer ændrer afregningen af visse skatteandele til kommuner- 

ne. Der er her tale om skatter, hvor den skattepligtige alene har 

pligt til at betale skat til staten, men hvor staten afregner en 

del af skatten til kommunerne. 

2.1. Udbetaling i tolvtedelsrater. 

Disse skatteandele vil - med virkning fra og med 1996 - blive af- 

regnet på den måde, at staten til den enkelte kommune ved begyn- 
delsen af hver måned udbetaler et beløb til foreløbig dækning af 

kommunens andel af de pågældende skatter.
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Det drejer sig om følgende skatter: 

1) "Skat af aktieselskaber m.v. efter selskabsskatteloven og af 

fonde efter fondsbeskatningsloven. 

2) Afgifter af pensionsordninger m.v., hvoraf kommunerne modta- 

ger en andel i henhold til lov om beskatningen af pensions- 

ordninger m.v. samt afgifter efter ligningslovens $ 7 N og 

s 14 Cc. 

De to sidstnævnte afgifter er afgift af medarbejderobligationer og 

' afgift af nogle nærmere bestemte udbetalinger 1 henhold til bolig- 

reguleringsloven. 

samtlige de ovennævnte skatteandele vil således af Told- og Skat- 

testyrelsen blive udbetalt til kommunerne i tolvtedelsrater på 

linie med, hvad der allerede gælder for den kommunale indkomst- 

skat, det vil sige, at der ved begyndelsen af hver måned bliver 

udbetalt en tolvtedel af det beløb, som den enkelte kommune har 

budgetteret med som indtægt af disse skatteandele. 

2 Efterrequlering 

I året to år efter budgetåret efterreguleres de foreløbigt udbe- 

talte beløb i forhold til de faktisk opgjorte indtægter. 

Efterreguleringen sker på grundlag af en opgørelse pr. 1. maj i 

året efter budgetåret over de pågældende kommunale skatteind- 

tægter. 

Forskellen mellem denne opgørelse og de foreløbigt udbetalte beløb 

i budgetåret afregnes med statskassen (Told- og Skattestyrelsen) 

over tolvtedelsraterne. 

Forskelsbeløbet forhøjes med et tillæg, der beregnes med en pro 

cent, der svarer til 2 gange Nationalbankens diskonto den 1. juli 

året forud for budgetåret.
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Tillægget i forbindelse med den første efterregulering 1 1998 vil 
således være 12 pct. (2 gange diskontoen på 6 pct. den 1. juli 

1995). 

rillægget beregnes af det samlede forskelsbeløb. Der er altså 

ikke som ved efterreguleringen af forskudsvis udbetalt kommunal 

kildeskat tale om, at tillægget kun beregnes af den del af for- 

skelsbeløbet, det måtte overstige 3 pct. af de beløb, der er udbe- 

talt forskudsvis i budgetåret (tolvtedelsraterne) . 

2 overgangsregle: 

a. Grundlaget for udbetaling af tolvtedelsraterne. 

Kommunerne vil fremover i deres budgetindberetning til Inden- 

rigsministeriet skulle foretage en specifikation af de beløb, de 

har budgetteret med på de områder, der er omfattet af ændrings- 

loven. 

Det er imidlertid ikke i fuldt omfang sket i forbindelse med kom- 
munernes budgetlægning for 1996, da lovens regler ikke var gælden- 
de på dette tidspunkt. De beløb, kommunerne har indberettet til 
Indenrigsministeriet efter vedtagelsen af budget 1996, omfatter 
således nogle andre, mindre skattebeløb m.v. Forskudsbeløbene kan 
herved blive en smule højere end de beløb, som kommunerne har bud- 
getteret alene for de skatter, der omfattes af ændringsloven. 
Dette forhold vil imidlertid blive korrigeret ved efterregulerin= 
gen. 

På denne baggrund er der derfor med virkning for 1996 indsat en 
overgangsbestemmelse ($ 17 c), som indebærer, at kommunerne i 1996 

vil få udbetalt forskudsbeløb på grundlag af det, de har budget- 
teret på funktionerne "8.92 Indkomstskat af aktieselskaber m.v." 
og "8.96 Øvrige skatter og afgifter" i henhold til det af Inden- 

rigsministeriet autoriserede budget- og regnskabssystem for kommu 
ner og amtskommuner. Disse funktioner indeholder de områder, der 
er omfattet af loven og herudover nogle mindre indtægtsposter .
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For disse sidstnavnte mindre indtægtsposter. vil kommunerne således 

i 1996 kunne modtage beløbene to gange, dels som tolvtedelsrater, 

dels som direkte udbetalinger. Disse ekstraindtægter vil dog 

skulle modregnes 1 forbindelse med efterreguleringen i 1998. 

I tilknytning til de ændrede afregningsregler påtænker Inden- 

rigsministeriet i øvrigt senere at foretage en justering af de 

nævnte funktioner 1 budget- og regnskabssystømet. 

Af praktiske grunde er januarraten for 1996 først udbetalt i fe- 

bruar 1996. 

b. Den kommunale indtægt for 1995 af afgiften af ophævede pen- 

sionsordninger. 

som udmøntning af finanslovsaftalen af 29. movember 1995 er der 

gennenført en afkortning af den kredittid på 3 måneder, som penge- 

og pensionsinstitutter har med afregning af indeholdt afgift af 

ophævede pensionsordninger m.v. Kredittiden er i 1996 blevet af- 

kortet fra 3 måneder til 1 måned, således at den endelige opgørel- 

se for 1996 kommer til at indeholde 14 måneders afgift. Af denne 

årsag beregnes den kommunale afgift af 12/14 af indtægtsgrundlaget 

i 1996 

Til brug for efterreguleringen i 1998 og følgende år vil Inden- 

rigsministeriet fra Told- og Skattestyrelsen hvert år modtage en 

optælling af de afgifter, kommunen skal gødskrives vedrørende det 
pågældende år. Kommunerne vil som hidtil hver måned få en opgø- 
relse over den beregnede afgift og kommunale andel heraf fordelt 
på personer og med en specifikation af totalen på afgiftsarter 
samt en årsopgørelse. 

c. Ingen viderefordeling af selskabsskat for indkomståret 1994. 

S 17 c, stk. 3, i lov om kommunal indkomstskat indebærer, at der 
ikke skal ske viderefordeling af selskabsskat modtaget som hjem 

stedskommune for indkomståret 1994.  Skatteandele vedrørende 
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indkomståret 1994 er afregnet af Told- og Skattestyrelsen til kom- 

munerne den 1. december 1935. Viderefordelingen mellem kommuner- 

ne ville efter de hidtil gældende regler normalt være sket i løbet 

af første kvartal 1996. Skulle der rent undtagelsesvis være kom- 

muner, der allerede har foretaget fordelingen, vil de kunne kræve 

afregnede beløb tilbagebetalt fra de modtagende kommuner efter den 

31.. december 1995, jf. at lovens ikråfttrædelsesdato er den 1. 

januar 1936. Tilsvarende: vil gælde, hvis en kommune ved en fejl 

har foretaget afregning efter den 31. december 1995. 

I efterreguleringen 1 1998 for 1996 vil heller ikke, uanset der er 

budgetteret med sådanne beløb i 1996-budgettet, indgå nogen opgø- 

relse af viderefordelte beløb vedrørende indkomståret 1994, men 

derimod de viderefordelte beløb vedrørende indkomståret 1995. 

1994 er således et "fordelingsfrit år". 

3. Fordelinq af selskabsskatteandele mellem flere kommuner. 

3.1. De tidligere regler 

Den samlede kommunale andel af selskabsskatten m.v. er hidtil ud- 

betalt af Told- og Skattestyrelsen til selskabets hjemstedskommune 

den 1. i hver måned. Endelig selskabsskat for et givet indkomstår 

afregnes til staten den 20. november i kalenderåret efter ind- 

xomståret, og kommunernes andel heraf afregnes den 1, december. 

I de øvrige måneder vedrører afregningen til kommunerne regulerin- 

ger m.v. af selskabsskatten. 

Hvis selskabet har drevet virksomhed i andre kommuner end hjem- 

stedskommunen, er disse kommuner også berettigede til en del af 

den samlede kommunale andel. 

Denne fordeling foretages af hjemstedskommunen, uden at Told- og 

Skattestyrelsen involveres. 

I praksis sker de fleste fordelinger efter den såkaldte lønnings= 

regel, jf. lovens & 11, stk. 2. Det vil sige, at fordelingen ud
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fra oplysninger fra selskabet sker i forhold til, hvor stor en del 
af den -samlede lønsum, der er udbetalt til ansatte i hver af de 

berettigede kommuner. 

3.2. Reglerne efter ændringsloven. 

I forbindelse med fordelingen mellem hjemstedskommunen og de øvri- 
ge kommuner er der sket den ændring, at hjemstedskommunen ikke 
længere i første omgang skal afregne beløb til de øvrige andelsbe- 

rettigede kommuner. Men hjemstedskommunen skal som hidtil stå for 
at opgøre, hvor stort et beløb der tilkommer de øvrige andelsbe- 
rettigede kommuner - 

Hjemstedskommunens opgørelse af fordelingen mellem hjemstedskommu= 
nen og de øvrige kommuner vil som hidtil skulle foretages af kom- 

munen på baggrund af en opgørelse fra Told- og Skattestyrelsen pr. 
1. december i budgetåret… Hjemstedskommunens opgørelse af forde- 

lingen skal indberettes til Indenrigsministeriet den 1. maj i året 
efter budgetåret. 

a.Opgørelser fra Told- og Skattestyrelsen til hjemstedskommunen. 

Told- og Skattestyrelsen udskriver afregningstallet (kommunens 
andel af skatten) første gang i november måned i året efter ind- 

komståret.  Udskrivningen sker til den kommune, hvori selskabet 
eller fonden havde hjemsted den 5. september 1 indkomståret. 

Beregning af afregningstallet sker på grundlag af beregnet skat 
efter regulering af nedslag/lempelse. Ved ændring af ansættelsen 
reguleres afregningstallet. 

Afregningstallet fremgår af listerne 8226 vedrørende selskabsskat 
og 1212 vedrørende fonåsskat. Listerne er sorteret pr. indkomstår 
og herunder efter driftsform og SE-nxr. Listen indeholder oplys- 

ninger om selskabets eller fondens navn, ansat indkomst, beregnet 
skat, nedslag, beregnet 11,75 pct.-tillæg, tilsvar (sum af bereg- 
net skat, nedslag og tillæg), samt afregningstal, som er kommunens 
andel af skatten.
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Der udskrives optællingssider til hjemstedskommunen, pr. ind- 

komstår, med oplysning'om primo, ultimo og bevægelse. 

I december måned i året påbegyndes en ny optælling (primo) for 

indkomståret. Registreres der forhøjelse/nedsattelse af skatten, 

optælles dette under bevægelse. 

under ultimo foretages der optælling af den samlede tilgang/afgang 

af beregnede selskabs- eller fondsskat, på kørselstidspunktet . 

b. Indberetning til Indenriqsministeriet om beløb til videreforde- 

ling 

Den første indberetning efter det nye afregningssystem skal ske 1. 

maj 1997. Den skal omfatte fordelinger til andre kommuner af de 

peløb, hjemstedskommunen har modtaget underretning om fra Told- og 

Skattestyrelsen frem til 1. december 1996, og som ikke er fordelt 

til andre kommuner efter det tidligere afregningssystem. I indbe- 
retningen medtages både fordelinger af selskabsskatteandele vedrø- 
rende indkomståret 1995 samt efterreguleringer som følge af 2n- 

dringer vedrørende indkomståret 1993 og tidligere indkomstår (der 

sker ikke fordeling af andele vedrørende indkomståret 1994, jf. 
ovenfor under Overgangsregler, afsnit 3). 

Den næste indberetning - 1. maj 1998 - omfatter fordelinger vedrø- 

rende indkomståret 1996 og efterreguleringer vedrørende tidligere 

år siden den første indberetning- 

Det er som hidtil vedkommende hjemstedskommune, der er ansvarlig 
for opgørelsen af fordelingerne. Indenrigsministeriet vil alene 
benytte oplysningerne herom til brug for afregningen mellem kommu= 

nerne og har ikke grundlag for ar. kontrollere oplysningerne. 

Der vedlægges eksempler på skemaer til indberetningen pr. 1. maj 

1997. Skema 1 vedrører viderefordelingen af skat for indkomståret 

1995. Skema 2 vedrører viderefordelingen af skatteændringer for 
indkomståret 1993 og tidligere år opgjort siden sidste afregning 
pr. 1. december 1995. øverst i skemaet fortrykkes opgørelsen af
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hjemstedskommunens andel af selskabsskatten, som Told- og Skatte- 

styrelsen har opgjort og meddelt kommunen i november 1996. Neder- 

ste del af skemaet udfyldes af kommunen med oplysninger om beløb 

til viderefordeling til andre kommuner. 

4. Efterrequlering og underretning af filialkommuner. 

Indenrigsministeriet vil på grundlag af de modtagne indberetninger 

instruere Told- og Skattestyrelsen om at foretage afregningen af 

beløb til andre kommuner på grundlag af disse opgørelser, som vil 

indgå i den samlede efterregulering, jf. nedenfor. 

” Det er således kun selve afregningen af selskabsskatteandele, der 

er overført fra kommunerne til Indenrigsministeriet og Told- og 

Skattestyrelsen. Lovens regler om opgørelsen af de andele, der 

tilkommer de enkelte kommuner, ændres ikke. 

Det er forudsat, at en hjemstedskommune som hidtil underretter de 

øvrige andelsberettigede kommuner om den opgjorte fordelingsnøgle. 

Disse kommuner vil som hidtil kunne klage over fordelingsnøglen 

til et særligt nævn, jf. lovens £ 12 a, inden 3 måneder efter at 

de har fået meddelelse fra hjemstedskommunen om fordelingsnøglen. 

Hvis en nævnsafgørelse fører til ændring af en af hjemstedskommu= 

nen opgjort fordeling, indgår det som en efterregulering i hjem- 

stedskommunens næste 1. maj - indberetning til Indenrigsministeri- 

et. 

Der er i loven hjemmel til, at indenrigsministeren kan fastsætte 

regler om et særligt rentetillæg til beløb, der omfordeles efter 

den nævnte procedure. Indenrigsministeriet påtænker ikke umiddel- 

bart at benytte denne hjemmel. Umiddelbart vil de nævnte omfor- 

delte beløb derfor indgå i den almindelige opgørelse af tillæg i 

forbindelse med efterregulering, jf. ovenfor under 2.2. Efterregu- 

lering. Indenrigsministeriet vil dog overveje, om der er behov 

for en bestemmelse om et særligt rentetillæg i disse omfordeling- 

stilfælde.


